Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA NS 050/2018

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a competência do Pró-Reitor prevista no Artigo 39, Inciso I do Regimento Geral desta
Universidade;

CONSIDERANDO as prescrições constantes das Portarias ne 022/2017-PROEG, de 19 de julho de 2017;
Portaria n9 aa4/2017-PROEG, de 27 de fevereiro de 2017; Portaria n? 046/2017-PROEG, de 19 de

dezembro de 2017; Portaria n9 038/2018-PROEG, de 04 de Julho de 2018; Portaria n^ 006/2018-PROEG, de 23
de janeiro de 2018 e da Resolução n9 007/2017-CEG/CONSEPE, de 27 de março de 2017;

CONSIDERANDO os recursos apresentados pelos discentes ao Pró-Reitor de Ensino de Graduação,
solicitando prorrogação de prazo para a conclusão dos seus respectivos cursos;

CONSIDERANDO que a administração pública pode rever seus atos a qualquer momento, anulando-os
quando eivados de vícios que os tornam ilegais, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os
direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial;

RESOLVE:

Art. 12 PRORROGAR o prazo para conclusão de curso dos alunos relacionados no QUADRO I, anexo
desta Portaria, fixando prazo para conclusão conforme especificado no mesmo.

Art. 29 DETERMINAR à Coordenação de Matrícula (CM/DRA/PROEG) para que providencie o registro
da situação dos discentes no Sistema de Informação para o Ensino (SIE).

Art. 39. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
Manaus,17 de agosto de 2018.

Luiz SimÕo Bot

Pró-Reitor de Ensino de Gj^ííuíção, epríexjrcício.

Portaria ns 050/2018-PROEG, de 17/AGO/2018

Página 1/2

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA NS 050/2018

QUADRO I - ALUNOS COM PRAZO PRORROGADO PARA CONCLUSÃO DO CURSO

N9 MATRÍCULA NOME OO ALUNO

CÓDIGO

DO

CURSO

"• Çó'm

CURSO •>
NOVO

PRAZO

1. 20722587 ADNA DA SILVA SANTOS OLIVEIRA IT02 FARMÁCIA 2018/2

2. 20901721 ANDREY RUBEN RIBEIRO BESSA FT05 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 2019/2

3. 20870165 ANTONIO TEIXEIRA BARROS IH13 LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA 2018/2

4. 21101362 CLAWBERT PEREIRA DE AS BARBOSA IE17 ENGENHARIA DE SOFTWARE 2018/2

5. 20903745 JERSIKA COETEZAO SIMÕES IB09 BIOTECNOLOGIA 2018/2

6. 20901552 JOÃO RAFAEL TAVARES DA SILVA F09 ENGENHARIA MECÂNICA 20182

7. 20722555 JOAQUIM PAIXÃO DA SILVA JÚNIOR IP03 EDUCAÇÃO FÍSICA 2018/2

8. 21000327 JULIELLE NARA DA SILVA MARTINS IE12 QUÍMICA 2019/1

9. 20870919 MARCUS VINÍCIUS MAIA NEVES FA03 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2018/2

10. 20870958 MARILENE ALVES GARCIA FAOl ADMINISTRAÇÃO 2019/1

11. 21102014 MARIO JORGE SOUZA MACIEL IHIO CIÊNCIAS SOCIAIS 2018/2

12. 21101321 MAURÍCIO REIS DASILVA BATISTA IE17 ENGENHARIA DE SOFTWARE 2018/2

13. 20902540 MOARA TUANE PINHEIRO DA COSTA IHIO CIÊNCIAS SOCIAIS 2018/2

14. 21005359 NATANAEL ROBERTO DE OLIVEIRA SANTIAGO IH28 MUSICA 2018/2

15. 21003626 NINA MERCIA LIMA SANTOS IH25 ARQUIVOLOGIA 2019/1

16. 20710054 OLÍMPIO MELO JACINTO FT02-E ENGENHARIA ELÉTRICA-ELETRÔNICA 2018/2

17. 21106224 PAULO RICARDO CASTRO DA SILVA FAOl ADMINISTRAÇÃO 2018/2

18. 21101448 PAU LO RODRIGO DE SOUZA SANTOS IHIO CIÊNCIAS SOCIAIS 2018/2

19. 21000973 REBECA BARROSO MAGALHÃES IHIO CIÊNCIAS SOCIAIS 2018/2

20. 21005123 RODRIGO AUGUSTO DE SOUZA MARQUES 1E08 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 2018/2

21. 21000972 SILVIA RENATA FARIA FROTA IHIO CIÊNCIAS SOCIAIS 2018/2

22. 20902408 SWAMI BARROSO MARINHO FA05 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2018/2

23. 21002593 VICTOR DE ALMEIDA VALENTE IE08 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 2018/2

Portaria ns 050/2018-PROEG, de 17/AGO/2018

Página 2/2